R E Q U E R I M E N T O  Nº. 476
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/05/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Avenida Júlio Vaz de Carvalho apresenta pontos com mato alto, em suas calçadas e canteiro central;

CONSIDERANDO que esta situação coloca em risco a segurança de pedestres, que não tem locais seguros para travessia, e também de veículos, dada a dificuldade de visibilidade;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de se proceder a imediata limpeza do mato existente nas calçadas e canteiro central da Avenida Júlio Vaz de Carvalho, especialmente em áreas de maior movimento, tais como o cruzamento com a Rua Palléologe Guimarães.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de maio  de 2004.

Vereador  Autor CALDAS
PCdoB